tecalor

Warme wird grin

ZLKA I K

INNEN-/FASSADENABSCHLUSSE

Die wichtigsten Merkmale

e Laibungskanal aus EPS kann flachig direkt eingeputzt werden
(Dammmaterial nur einseitig notig).

e \orgefertigte Befestigungspunkte mit Anschlussstopfen fur
bautypische Dammstoffhalter.

e Integrierte Schalldammelemente zur Reduzierung des AuBBenschalls
e Putzschutzelemente fUr eine einfache Installation.

e Wetterschutzgitter inklusive.

e Sehr hohe Schallddmmeigenschaften

e Optimiert fUr den Einsatz in Klinkerbauten und doppelschaligen
Mauerwerk

e Schwer entflammbar/schimmelbestandig

Technisches Datenblatt

BESTELLNUMMER: 202931

LKA lll SR
‘ Bestellnummer:
202929

LKA Il W
‘ Bestellnummer:
202928



tecalor

Warme wird grin

Typ

Bestell-Nr.

Technische Daten
Lénge

Hohe

Breite

Werkstoff

Wandstarke

Klinkeradapter fur Laibungskanal

LKA 1lIl SR

202929

995 mm

1170 mm

100 mm

Schaumstoff

360 — 1000 mm

LKA Il W

202928

995 mm

1170 mm

100 mm

Schaumstoff

Technisches Datenblatt

ZLKA Il K

202931

230 mm
500 mm
196 mm

Schaumstoff

360 — 1000 mm 465 - 1000 mm



tecalor

Service-Center

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne:
Unter der Telefonnummer 05531 99068-95082

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen lhnen bei allen
Fragen:
www.tecalor.de/fachpartner-suchen

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Gerate ist vom jeweiligen
Netzbetreiber oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen,
der Ihnen auch bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen
Netzbetreibers fur die Installation des Gerates behilflich ist.

tecalor GmbH

Ldchtringer Weg 3 — 37603 Holzminden

Tel.: 05531 99068-95700 — Fax: 05531 99068-95712
info@tecalor.de — www.tecalor.de

Technisches Datenblatt



