

ZLKA III K

INNEN-/FASSADENABSCHLÜSSE

BESTELLNUMMER: 202931

Die wichtigsten Merkmale

- Laibungskanal aus EPS kann flächig direkt eingeputzt werden (Dämmmaterial nur einseitig nötig).
- Vorgefertigte Befestigungspunkte mit Anschlussstopfen für bautypische Dämmstoffhalter.
- Integrierte Schalldämmelemente zur Reduzierung des Außenschalls
- Putzschutzelemente für eine einfache Installation.
- Wetterschutzgitter inklusive.
- Sehr hohe Schalldämmeigenschaften
- Optimiert für den Einsatz in Klinkerbauten und doppelschaligen Mauerwerk
- Schwer entflammbar/schimmelbeständig



LKA III SR

Bestellnummer:
202929



LKA III W

Bestellnummer:
202928





Typ	LKA III SR	LKA III W	ZLKA III K
Bestell-Nr.	202929	202928	202931

Technische Daten

Länge	995 mm	995 mm	230 mm
Höhe	1170 mm	1170 mm	500 mm
Breite	100 mm	100 mm	196 mm
Werkstoff	Schaumstoff	Schaumstoff	Schaumstoff
Wandstärke	360 – 1000 mm	360 – 1000 mm	465 - 1000 mm

Klinkeradapter für Laibungskanal

Service-Center

Sie haben Fragen? Wir helfen gerne:
Unter der Telefonnummer 05531 99068-95082

Unsere Fachpartner

Unsere kompetenten Ansprechpartner vor Ort helfen Ihnen bei allen
Fragen:
www.tecalor.de/fachpartner-suchen

Installationshinweis

Die Installation nicht-steckerfertiger Geräte ist vom jeweiligen
Netzbetreiber oder von einem eingetragenen Fachbetrieb vorzunehmen,
der Ihnen auch bei der Einholung der Zustimmung des jeweiligen
Netzbetreibers für die Installation des Gerätes behilflich ist.